
 

 
UNIVERSITA’ DI PISA 

UNIVERSITA' DI PISA 

CENTRO DI RICERCHE AGRO-
AMBIENTALI "ENRICO AVANZI" 

 
 

 

IL DIRETTORE del CENTRO DI RICERCHE AGRO-AMBIENTALI “E. AVANZI” Prof. Angelo 
Canale 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989 n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 
febbraio 2012; 

 
VISTO il Regolamento per le Borse di Ricerca, emanato con D.R. 29 novembre 2011 n. 

14954 e successive modifiche; 

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Amministrazione dell’Università del 23 novembre 

2011 che stabilisce che l’importo semestrale lordo beneficiario non debba essere 

inferiore a € 3.600 e non superiore a € 12.000; 

VISTO il Regolamento per la protezione dei dati personali dell’Università di Pisa, emanato 

con D.R. 27 maggio 2019 n. 866; 

VISTA la richiesta prot.n. 772 del 29/4/2024 del Prof. Angelo Canale, coordinatore scientifico 

del progetto di ricerca 2023/37.1/CiRAA - “2nd Life - La bioconversione di scarti e 

sottoprodotti agricoli toscani attraverso l’uso di larve di insetto per la produzione di 

mangimi zootecnici” - PROGETTO SOTTOMISURA 16.2 PSR 2014-2022 della 

Regione Toscana, per l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo “Il recupero degli scarti/sottoprodotti 

agricoli e agro-industriali in Toscana. Analisi del quadro normativo e attività di 

supporto per la realizzazione di una banca dati geolocalizzata”, della durata di 6 

mesi, rinnovabile, dell’importo di € 6.600 lordo amministrazione;– SSD: ICAR 22 

(Estimo), per la quale è individuato il prof. Massimo Rovai, quale Responsabile 

scientifico; 

ACCERTATA la disponibilità di budget sul progetto 2023/37.1/CiRAA - 2nd Life , per € 6.600 

lordo amministrazione; 

DELIBERA 

 

La pubblicazione del bando per una borsa di ricerca, della durata di 6 mesi, rinnovabile, 

dell’importo di € 6.600 lordo amministrazione, per la partecipazione al progetto di 

ricerca dal titolo “Il recupero degli scarti/sottoprodotti agricoli e agro-industriali 

in Toscana. Analisi del quadro normativo e attività di supporto per la  
 

 



 
 

 
UNIVERSITA’ DI PISA 

UNIVERSITA' DI PISA 

CENTRO DI RICERCHE AGRO-
AMBIENTALI "ENRICO AVANZI

 
 

realizzazione di una banca dati geolocalizzata”, per € 6.600 lordo amministrazione a 

valere sul progetto  2023/37.1/CiRAA - 2nd Life.– SSD: ICAR 2 (Estimo), per la quale è 

individuato il prof. Massimo Rovai, quale Responsabile scientifico; 

 

1. NOMINA 
La seguente commissione giudicatrice 

 

Prof. Angelo Canale 

(Presidente) 

Prof. Massimo Rovai 

(Membro) 

Prof. Nicola Silvestri 

(Membro) 

Prof. Andrea Serra 

(membro supplente) 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo e reso 

disponibile sul sito web dell’Università di Pisa. 

IL DIRETTORE 
 

Prof. Angelo Canale 
(firma digitale) 

 
 
 


		2024-04-29T14:32:28+0200
	ANGELO CANALE




